
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

Kladno 14. 2. 2023 

Přijďte se zamilovat, aneb Valentýnské rande naslepo… s knihou 

Kdy:   13. – 18. 2. 2023 

Kde:   Středočeská vědecká knihovna v Kladně, ul. Gen. Klapálka 1641, www.svkkl.cz 

Co:   Valentýnské rande naslepo… s knihou – akce na podporu čtenářství 

 
V loňském roce přišla Středočeská vědecká knihovna v Kladně v květnu – měsíci lásky – poprvé 
s výzvou, aby si čtenáři vyzkoušeli, jak může taková schůzka naslepo s knihou vypadat. Pro velký 
zájem byla akce nakonec o týden prodloužena a vůbec znamenala poměrně velké oživení, jak pro 
čtenáře, tak i pro zaměstnance knihovny, především dámy.  
 
Svátek svatého Valentýna přirozeně nabídl možnost tuto úspěšnou akci zopakovat. Od 13. do 18. února 
nyní mají čtenáři možnost absolvovat Valentýnské rande naslepo. V půjčovně v 1. patře knihovny na ně 
již čeká hromádka knih připravená „randit“. Ale v čem vlastně takové rande s knihou spočívá? 
 
Čtenář si vybere z nabídky – do červeného obalu nepřehlédnutelně zabalených – utajených knih tu 
svou. Zvolenou knihu si u pultu nechá načíst jako běžnou třicetidenní výpůjčku. Poté, co si ji odnese 
domů, rozbalí a začte se, začíná jeho schůzka naslepo.  
 
Pokud by snad čtenář očekával, že v knihovně touto cestou najde životního partnera, bude asi trochu 
zklamán, i když nikdy nevíte, že? Hlavním smyslem akce je především přilákat do knihovny nové 
čtenáře a těm stávajícím nabídnout čtivo, po kterém by třeba za normálních okolností možná nesáhli. 
Získají tak možnost objevit pro sebe doposud neznámého autora či titul a rozšířit tak své literární 
obzory. Programová a PR pracovnice Jitka Hrušková k tomu říká: “U reálné schůzky naslepo také nikdy 
nevíte, kdo přesně Vám přijde a přesně tak je tomu i u valentýnských výpůjček.“ 
 
Letošní „randění“ ovšem doznalo jistých inovací. Oproti tomu májovému již nejsou knihy genderově 
rozděleny na „ženské“ či „mužské“. Žádné nápovědy. A další změnou jsou malá valentýnská 
překvapení, které v několika utajených knihách čtenář může najít. Jaká? 
Kromě poukazu na knihu do vlastní péče či roční registrace do knihovny zdarma na některé účastníky 
„randění“ čeká exkluzivní soukromá prohlídka knihovny v doprovodu konkrétního pracovníka. Perličkou 
je prohlídka s ředitelem knihovny Romanem Hájkem osobně.  
 
Více podrobností naleznete na webu knihovny www.svkkl.cz. 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 

http://www.svkkl.cz/
mailto:raskova@svkkl.cz

